
MINISTERIO DE ECONOMÍA

FONDO MUNICIPAL DE

INVERSIONES, PRO.MU.DI.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 06/2021

Objeto: “ADQUISICIÓN BIENES DE CAPITAL”, UN (1) VEHÍCULO 0 KM – TIPO SEDAN 4 PUERTAS, 3
VOLÚMENES

Lugar de Apertura: Ministerio de Economía, Avenida Presidente Arturo Illia n° 1155, 6° piso,
oficina 604, ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.

Fecha de apertura: 19/08/2021, 11 hs.

Recepción de ofertas: hasta las 10:30 hs del 19/08/2021 en el Programa Municipal de Inversiones
– Calle Entre Ríos n°2620 - C.P 3000 - Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Sellado provincial: $ 540 (PESOS QUINIENTOS CUARENTA)

Monto de garantía de oferta: $ 23.000 (PESOS VEINTITRÉS MIL.)

Acceso al Pliego: los pliegos son gratuitos y se publicarán en el sitio web oficial de la provincia de
Santa Fe, subportal "compras"

Informes: tel/Fax: 0342 - 4573548/18 promudi@santafe.gov.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones, PRO.MU.DI.

S/C 33965 Jul. 27 Jul. 29

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 115 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  REACTIVOS  PARA  EL  LABORATORIO  DE
HISTOCOMPATIBILIDAD EN LA CIUDAD DE ROSARIO CON DESTINO AL CUDAIO DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE SALUD”



FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 10 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 6.250 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 33949 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 116 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACION  DE  UN  SERVICIO  DE  TRASLADO  DE  MUESTRAS
BIOLOGICAS Y OTROS CON DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL DE BIOQUIMICA Y RED DE
LABORATORIOS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 11 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Agosto de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 18.750, discriminado de la siguiente manera:

--------------------------------------------------------------------------------

Renglón Descripción Valor del

--------------------------------------------------------------------------------

1 Servicio de traslado

para la Región de $ 3.975 -



Salud Santa Fe.

--------------------------------------------------------------------------------

2 Servicio de traslado

para la Región de $ 5.735 -

Salud Rosario

--------------------------------------------------------------------------------

3 Servicio de traslado

para la Región de $ 2.590 -

Salud Venado Tuerto

--------------------------------------------------------------------------------

4 Servicio de traslado

para la Región de $ 2.970 -

Salud Reconquista

--------------------------------------------------------------------------------

5 Servicio de traslado

para la Región de $ 2.615 -

Salud Rafaela

--------------------------------------------------------------------------------

6 Servicio de traslado

desde Rosario a

Buenos Aires

$ 865 -

7 Servicio de traslado

desde Rosario a

Córdoba

--------------------------------------------------------------------------------



Valor total del pliego: $ 18.750 -

--------------------------------------------------------------------------------

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 33955 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 97 / 21

RECTIFICATORIA Y

NUEVA FECHA DE APERTURA

OBJETO DEL LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA
SECRETARIA  DE  LOS  DERECHOS DE  LA  NIÑEZ,  ADOLESCENCIA  Y  FAMILIA  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 12 horas del día 10 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Agosto de 2021 a
las 10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.235 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 33948 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 105 / 21



OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A “ EL
MOLINO FÁBRICA CULTURAL” DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 11 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.120 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 33954 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

AEROPUERTO

INTERNACIONAL ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2021

Expediente N° 01806-0002474-0

Objeto: Servicio de ingeniería para la ejecución de estudios y proyecto ejecutivo de rehabilitación
de pavimentos en plataforma industrial y rodaje echo del AIR.

Prorroga de fecha de apertura: día 11 de Agosto de 2.021 a las 11:00 hs.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario “Islas Malvinas”

Presupuesto oficial: $ 2.600.000 (pesos dos millones seiscientos mil).

Adquisición de pliegos: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas – Av. Jorge Newbery –
2000 Rosario (0341) – 4513220/4512997 de Lunes a Viernes de 7:00 a 12:30 hs.

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del pliego: $ 1.040.

Apertura de ofertas: Unirse con Google meet: meet.google.com/kkd-hdfa-eeg



Expediente Nº: 01806-0002474-0

S/C 33964 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA

CIUDAD DE SANTA FE DE

LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PUBLICA N° 23

(LP 23 – SPCAS- 21)

RESOLUCIÓN 107/21.

MOTIVO: “Adquisición de ataúdes, según especificaciones técnicas”. –

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.472.506

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 09 de Agosto de 2021 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 454845 Jul. 27 Jul. 29

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1996/2021

DECRETO Nº 16.253

EXPEDIENTE Nº 258.020-C-2021

Objeto: Adquisición de 63 columnas de Alumbrado Público para Avenida Rafaela “Plan Argentina
Hace”, según pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 11-08-2021, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel. 03496
– 420748.

$ 450 454618 Jul. 27 Ag. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GALVEZ

LICITACION PÚBLICA

DECRETO N° 3964/2021

Objeto: Provisión de dos chasis cabina simple.

Presupuesto oficial: $ 16.000.000 (Pesos dieciséis millones).

Apertura ofertas: 18/08/2021 - 10.00 hs. Dependencias a designar.

Costo pliego: $ 16.000 (Pesos dieciséis mil).

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Recepción ofertas: hasta las. 8:00 hs. 1 hora antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1.541.

Venta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de



7 .00  hs  a  11 .30  hs .  Moscon i  1 . 541  Te l .  0341  5186768  -  31726415  Ma i l :
secretaria.obraspubl icasvgg@hotmail .com.  Vi l la  Gobernador.  Gálvez  Santa  Fe.

$ 450 454598 Jul. 27 Ag. 09

__________________________________________

COMUNA DE DIAZ

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 03/2021

Objeto: Adquisición de materiales.

Lote Nº 1: Ripio: 1.777 toneladas de piedras partida granítica 0-20.

Lote Nº 2: Alumbrado público: 52 columnas.

Lote Nº 3: Alumbrado público: 52 luminarias led.

Lote Nº 4: Veredas: Ítem 4.1: 250 bolsas de cementos portland 50 kg.; Ítem 4.2: 220 bolsas
cemento albañilería 50 kg.; Ítem 4.3: 65 m3 de arena; e Ítem 4.4: 80 m3 de escombro.

Fecha de apertura: 12/08/2021 – 8:15 hs.

Lugar de apertura: Comuna de Díaz, av. Santa Fe Nº 650, Díaz, Pcia de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el 12/08/2021 hasta las 08:00 hs.; en Comuna de Díaz, Av. Santa Fe Nº 650, Díaz,
pcia de Santa Fe.

Monto de garantía de oferta: Lote Nº 1: pesos veintinueve mil ($·29.000); Lote Nº 2 pesos nueve
mil ($·9.000); Lote Nº 3: pesos tres mil ($·3.000); y Lote Nº 4: pesos cuatro mil ($·4.000).

Costo  del  pliego:  sin  costo.  Consulta/Informes:  Tel/fax:  (3466)  496118/496130  –  Correo
electrónico: comudiaz_secretaria@coopdiaz.com.ar.

Financiamiento:  Fondo Municipal  de inversiones,  PROMUDI –  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministro de Economía.

$ 100 454842 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JERÓNIMO SUD



Licitación Pública Nº 04/2021

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO Y CORDÓN CUNETA URBANOS

Lote Único:

Adquisición de doscientos metros cúbicos (200M3) de hormigón elaborado H25.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 10 de agosto de 2021, a las 09,30 horas, en las oficinas
comunales ubicadas en el Edificio de la “Estación San Gerónimo” Estrasburgo y Bv. J. de San
Martín.

Presupuesto Oficial: $ 2.250.000,00.

Venta de pliegos: desde el 28-07-2021 y hasta las 08,30 horas del día 10-08-2021, en la Comuna,
Bv. José de San Martín 185.

Precio del Pliego: $ 2.250,00 no reintegrables.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 10 de agosto de 2021, en la sede Comunal de
Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341
4909001 de lunes a viernes de 07,30 a 12,00 horas. mail administración@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 454731 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________


